Identificação: 352 1/2

                      CÂMARA DOS DEPUTADOS
                      Gabinete Deputado Federal Daniel Trzeciak – PSDB/RS

Ofício de Apoio à Emenda Parlamentar

Ao Exmo. Sr. Presidente do Congresso Nacional, Rodrigo Pacheco

Assunto: Apoio à Emenda Parlamentar para Projetos Prioritários

Eu,  Da n ie l  T r z e c i a k ,  D e p u t a d o ( a ) ,  p o r t a d o r  do CPF 0 1 2 . 9 7 8 . 1 2 0 - 7 7  e e - ma i l

dep.danieltrzeciak@camara.leg.br, venho respeitosamente manifestar apoio ao desbloqueio dos restos a pagar

oriundos de emenda parlamentar listados a seguir, que destinam recurso a projetos prioritários de extrema

importância para o desenvolvimento socioeconômico e o fortalecimento das políticas públicas em áreas

diversas.

Segue o detalhamento das emendas:

UF: RS
Órgão: Ministério da Educação
Favorecido: MUNICIPIO DE PELOTAS
Convênio: 031522
Ano: 2021
Objeto: FNDE LOA - PAR - TD - 2021 - EDU CONECTADA - EQUIP. E REC. TECNOLOGICOS
Valor: R$ 297.000,00

UF: RS
Órgão: Ministério da Agricultura e Pecuária
Favorecido: MUNICIPIO DE TORRES
Convênio: 922889
Ano: 2021
Objeto: AQUISIÇÃO DE PATRULHA MECANIZADA NO MUNICÍPIO DE TORRES-RS
Valor: R$ 477.500,00

UF: RS
Órgão: Ministério do Desenvolvimento e Assistência Social, Família e Combate à Fome
Favorecido: MUNICIPIO DE LAJEADO
Convênio: 918650
Ano: 2021
Objeto: IMPLANTAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DE UNIDADES ESPORTIVAS, NO MUNICÍPIO DE
LAJEADO/RS.
Valor: R$ 200.000,00

UF: RS
Órgão: Ministério do Desenvolvimento e Assistência Social, Família e Combate à Fome
Favorecido: MUNICIPIO DE SANTA MARIA
Convênio: 916544
Ano: 2021
Objeto: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS NA PISTA DE SKATE NO GINÁSIO “B” DO
CENTRO DESPORTIVO MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS.
Valor: R$ 26.000,00

UF: RS
Órgão: Ministério do Desenvolvimento e Assistência Social, Família e Combate à Fome
Favorecido: MUNICIPIO DE SANTA MARIA
Convênio: 916775
Ano: 2021
Objeto: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE PISO MODULAR E PLACAR ELETRÔNICO PARA O GINÁSIO
ORECO, LOCALIZADO NO BAIRRO TANCREDO NEVES DE SANTA MARIA/RS.
Valor: R$ 9.471,40

Esses recursos são essenciais para assegurar o financiamento de iniciativas fundamentais que impactam

diretamente o bem-estar da população e promovem o desenvolvimento sustentável de diversas regiões do

mailto:dep.danieltrzeciak@camara.leg.br

Identificação: 352 2/2

                      CÂMARA DOS DEPUTADOS
                      Gabinete Deputado Federal Daniel Trzeciak – PSDB/RS

país. O apoio de Vossa Excelência para o desbloqueio desses recursos é crucial para garantir a continuidade e

a eficácia dessas ações.

Certos de podermos contar com a sua valiosa colaboração, aproveitamos para renovar votos de elevada
estima e consideração.

Daniel Trzeciak

Deputado Federal